

Planowane rezerваты przyrody w woj.podkarapckim w ramach inicjatywy 100 rezerwatów na 100-lecie Lasów Państwowych

Lp.	Nazwa rezerwatu	Powierzchnia rezerwatu	Położenie administracyjne	Położenie - wg ewidencji leśnej	Cel ochrony	Uzasadnienie
1	Dolina Jodłówki	101,33	Zaklików	Leśnictwa Stawki, Budy, Brzoza/Nadleśnictwo Gościeradów/RDLP w Lublinie	Bory bagienne i wilgotne oraz bory wyżynne jodłowe wraz z roślinnością charakterystyczną dla tych siedlisk	Obszar cenny przyrodniczo ze względu na występowanie dobrze wykształconych, siedlisk wodozależnych w postaci borów bagiennych i wilgotnych z fragmentami wyżynnego boru jodłowego.
2	Krzeczkowski Mur	63,88	Krasiczyn	Leśnictwo Krzeczkowa/Nadleśnictwo wo Krasiczyn/RDLP w Krośnie	Odsłonięcie skalne twardych margli krzemionkowych oraz stanowisko jęczynnika zwyczajnego <i>Asplenium scolopendrium</i>	Projektowany rezerwat przyrody obejmuje wychodnię skalną (tzw. „Krzeczkowski mur”) w formie skarpy denudacyjnej typu „kuesta”, założonej na wychodni twardych margli krzemionkowych. Skala rozpada się na ostrokrawędzisty gruz koloru jasnokremowego, warstwowana (pakiety od kilku do ok. 20 cm). Na nielicznych powierzchniach skalnych widoczne „tektoglify” tj. miejsca poślizgu warstw skalnych między sobą z charakterystycznymi śladami w postaci zadziórów, żłobków tektonicznych, zmarszczek i szczelin rozrywowych. Formacja skalna góruje nad okolicą i jest łatwa zlokalizowania, w większości porośnięta buczyną karpacką, sama wychodnia widoczna w wielu miejscach na całej długości formacji skalnej. Obszar o wyjątkowych cechach geologicznych i krajobrazowych, był przedmiotem zainteresowania naukowego i odnotowany m.in. w: Przeglądzie Geologicznym Nr 6 czerwiec 1988, Przewodniku LIX Zjazdu Polskiego Towarzystwa Geologicznego. Dodatkowym walorem obiektu jest występowanie na stromych, zalesionych skarpach jęczynnika zwyczajnego (zanokcicy jęczynnika) <i>Asplenium scolopendrium</i> - gatunku paproci objętej ochroną ścisłą.
3	Dolina Olchowatego	482,34	Komańcza	Leśnictwa Duszatyn, Perłuki/Nadleśnictwo Komańcza/RDLP w Krośnie	Dolina potoku Olchowatego	Projektowany rezerwat przyrody obejmuje dolinę potoku Olchowatego, prawego dopływu Osławy, wypływającego spod szczytu Chryszczatej oraz rozległy teren osuwiska, które przyczyniło się do powstania jeziorzek Duszałyńskich - obszar projektowanego rezerwatu otacza istniejący rezerwat "Zwierzło" i stanowi niejako uzupełnienie ochrony tego obiektu.
4	Dziurkowiec	189,13	Cisna	Leśnictwa Smerek, Okrąglik/Nadleśnictwo Cisna/RDLP w Krośnie	Dobrze wykształcone jaworzyny ziołoroślowe oraz połoninowe ziołorośla i traworośla z klasy <i>Betulo-Adenostyletea</i>	Projektowany rezerwat przyrody obejmuje malowniczą mozaikę płatów jaworzyny ziołoroślowej (<i>Aceri-Fagetum</i>) oraz połoninowych zioło- i traworośli z klasy <i>Betulo-Adenostyletea</i> , rozciągającą się w paśmie przygranicznym.
5	Przełom Strwiąża	382,16	Ustrzyki Dolne	Leśnictwa Brzegi, Łodyna/Nadleśnictwo Ustrzyki Dolne/RDLP w Krośnie	Krajobraz przełomowego odcinka rzeki Strwiąż	Projektowany rezerwat przyrody obejmuje przełomowy odcinek rzeki Strwiąż, należącej do zlewni Morza Czarnego, porośnięty drzewostanem o wysokim walorze krajobrazowym i przyrodniczym.